Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 24.04.2018                                                                                                       № 26-па
р.п. Многовершинный

Об утверждении Порядка подвоза питьевой воды населению городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации полномочий установленных указанными законами, руководствуясь Уставом администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», администрация  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подвоза питьевой воды населению городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет».
	3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                                              Я.В. Фёдоров

                                                                               Утвержден
	                                        постановлением
администрации городского поселения
     «Рабочий поселок Многовершинный»
	от  24.04.201828 г.     № 26-па

Порядок подвоза питьевой воды населению городского поселения
«Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района

1. Настоящий порядок вводится с целью организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды соответствующей требованиям СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения» населению городского поселения, проживающему в жилых домах, не обеспеченных холодным водоснабжением (в том числе питьевой водой), а также в случае возникновении на объектах и сооружениях системы водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят или могут привести к ухудшению качества питьевой воды.
2. Подвоз питьевой воды населению организуется муниципальным образованием на нанимаемом транспортном средстве.
3. Подвоз питьевой воды осуществляется на основании заключенных с подрядчиком - исполнителем (единственным поставщиком) договоров.
4. Оплата услуги производится в соответствии с условиями договора на подвоз питьевой воды.
5. Подвоз питьевой воды осуществляется ежедневно в соответствии с графиком, утвержденным главой администрации городского поселения.
6.  Администрация городского поселения доводит до потребителей информацию о графике подвоза воды, об изменении графика подвоза воды, путем размещения в печатной форме в местах общего пользования, и на стенде администрации муниципального образования.